
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  416 N°  381 N°  500 N°  700 N°  729 N°  845 

  08-04-2011 04-04-2011 19-04-2011 24-05-2011 02-06-2011 21-06-2011 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                            40.000  

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

    40.000  

09 APORTE FISCAL                                                                     6.762.612 -198.613 100.000 -78.168 293.187 

      01  Libre                                                                             6.762.612 -198.613 100.000 -78.168 293.187 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

 169.592   30.000  

      06  De Gobiernos Extranjeros                                                             30.000  

            001  Gobierno de Japón                                                                                                                                                                                                                                              30.000  

      07  De Organismos Internacionales                                                     169.592     

            001  Americares Foundation Incorporated                                                                                                                                                                                                                          169.592     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            49.783    6.449.753  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               49.783  -85.137  34.863 293.187 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 6.762.612 -113.476 100.000 -78.168  

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

    101.220  

      01  Prestaciones Previsionales                                                           5.137  

            017  Fondo Bono Laboral Ley N° 20.305                                                                                                                                                                                                                               5.137  

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                  96.083  

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                  96.083  

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                              902.878  

      01  Devoluciones                                                                         902.878  

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                         169.592   30.000  

      02  Al Gobierno Central                                                               169.592   30.000  

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     157.826   30.000  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     11.766     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0381_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0700_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  416 N°  381 N°  500 N°  700 N°  729 N°  845 

  08-04-2011 04-04-2011 19-04-2011 24-05-2011 02-06-2011 21-06-2011 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                 5.450.792  

      07  Deuda Flotante                                                                       5.450.792  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0416_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0381_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0700_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0845_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  965 N°  936 N°  1090 N°  1103 N°  1364 N°  1555 

  13-07-2011 08-07-2011 01-08-2011 03-08-2011 03-10-2011 14-11-2011 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         5.500.000     

      02  Del Gobierno Central                                                              5.500.000     

            002  Sistema de Protección Integral a la 

Infancia                                                                                                                                                                                                               

 5.500.000     

09 APORTE FISCAL                                                                    1.756.143  28.000 8.000 99.180 -902.878 

      01  Libre                                                                            1.756.143  28.000 8.000 99.180 -902.878 

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  8.000   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  28.000  99.180 70.093 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         5.500.000    -177.496 

      01  Al Sector Privado                                                                 5.500.000    -78.168 

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                          5.500.000    -78.168 

      02  Al Gobierno Central                                                                   1.244.776 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                         6.643 

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                       7.770 

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                   19.317 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                       19.516 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                      26.877 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

     29.403 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

     69.281 

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                     14.633 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

     28.535 

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                         55.184 

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                         25.200 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0965_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1103_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1364_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1555_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  965 N°  936 N°  1090 N°  1103 N°  1364 N°  1555 

  13-07-2011 08-07-2011 01-08-2011 03-08-2011 03-10-2011 14-11-2011 

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                    41.601 

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                    34.304 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                     29.490 

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                        19.478 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                               19.906 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                                 40.699 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                      23.228 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                        23.398 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                 23.562 

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

     19.615 

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                    15.468 

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

     109.045 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

     88.014 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                             122.280 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                           93.365 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

     96.705 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

     95.292 

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                                  28.421 

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

     6.766 

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                        11.780 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                            -1.344.104 

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                                    -1.344.104 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0965_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1103_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1364_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1555_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  965 N°  936 N°  1090 N°  1103 N°  1364 N°  1555 

  13-07-2011 08-07-2011 01-08-2011 03-08-2011 03-10-2011 14-11-2011 

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               -902.878 

      01  Devoluciones                                                                          -902.878 

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

1.756.143     -22.150 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    42.000 

      05  Máquinas y Equipos                                                               1.756.143     -52.150 

      06  Equipos Informáticos                                                                  45.950 

      07  Programas Informáticos                                                                -57.950 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                             129.553 

      02  Al Gobierno Central                                                                   129.553 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                         667 

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                       1.850 

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                   2.662 

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                      1.705 

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

     13.664 

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

     1.758 

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

     4.477 

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                         2.600 

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                    1.962 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                               1.000 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                      1.579 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                        4.000 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                 3.431 

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

     3.664 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0965_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1103_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1364_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1555_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  965 N°  936 N°  1090 N°  1103 N°  1364 N°  1555 

  13-07-2011 08-07-2011 01-08-2011 03-08-2011 03-10-2011 14-11-2011 

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

     16.663 

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                             9.360 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                           31.150 

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

     20.269 

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

     5.000 

            038  Hospital Padre Alberto Hurtado                                                                                                                                                                                                                                  1.200 

            039  Centro de Referencia de Salud de 

Maipú                                                                                                                                                                                                                     

     892 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0965_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/0936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1090_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1103_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1364_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1555_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1773 N°  1883     

  16-12-2011 30-12-2011     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -5.500.000     

      02  Del Gobierno Central                                                              -5.500.000     

            002  Sistema de Protección Integral a la 

Infancia                                                                                                                                                                                                               

 -5.500.000     

09 APORTE FISCAL                                                                    -65.000      

      01  Libre                                                                            -65.000      

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

-11.000.000      

      02  Del Gobierno Central                                                             -11.000.000      

            001  IVA Concesiones Hospitalarias                                                                                                                                                                                                                              -11.000.000      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-813.931      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        719.660 -5.500.000     

      01  Al Sector Privado                                                                 -5.500.000     

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                          -5.500.000     

      02  Al Gobierno Central                                                              719.660      

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    7.000      

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                  36.000      

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              8.000      

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                  5.500      

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 74.442      

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

22.300      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

40.500      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                4.000      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O''Higgins                                                                                                                                                                                                   

5.000      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1883_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1773 N°  1883     

  16-12-2011 30-12-2011     

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    97.000      

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                    5.000      

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               26.000      

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               4.000      

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                4.000      

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   2.000      

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          2.700      

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            7.500      

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                 12.400      

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                   7.500      

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            8.600      

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

2.500      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                               2.500      

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

19.000      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

12.000      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        19.000      

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      172.265      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

71.953      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

39.000      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                   2.000      

29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-14.981      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -14.981      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1883_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2011 fecha : 31-01-2012 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 18:16:02 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 9 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARIA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1773 N°  1883     

  16-12-2011 30-12-2011     

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        -10.955.748      

      01  Al Sector Privado                                                                -11.000.000      

            003  Reintegro Crédito IVA Concesiones                                                                                                                                                                                                                          -11.000.000      

      02  Al Gobierno Central                                                              44.252      

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            14.981      

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

29.271      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1773_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2011/1883_TR.pdf

